DECRETO Nº 10540/2013

Abre crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, no valor de R$ 1.514.054,19 e dá outras providências.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base no artigo 6º, parágrafo VII, § 1º da Lei 1724/2012 – LOA.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento vigente, o crédito suplementar no valor de R$ 1.514.054,19 (um milhão, quinhentos e quatorze mil, cinquenta e quatro reais e dezenove centavos), de acordo com as especificações a seguir:

	05.000
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS

	05.001
	DEPTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E INSPEÇÃO SANITÁRIA

	206060401.1032
	Projeto Terra Fértil

	0951 – 3390.30.00 – 925
	Material de Consumo
	88.000,00

	206060401.2043
	Atividades do Depto de Agric, Pecuária e Insp Sanitária

	1261 – 3390.30.00 - 924
	Material de Consumo
	33.000,00

	08.000
	SEC DE SAÚDE

	08.001
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	103011001.2128
	Programa Saúde Bucal

	3960 – 3390.39.00 – 495
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	50.000,00

	103011001.2133
	Atividades do Fundo Municipal de Saúde

	4210 – 3390.39.00 – 303
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	200.000,00

	4260 – 3390.39.00 - 303
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	400.000,00

	08.002
	Consórcio Intermunicipal de Saúde

	103011001.2145
	Trans de Recursos a Consórcios de Saúde

	4560 – 3171.70.00 - 303
	Rateio pela Participação em Consórcio Pùblico
	150.000,00

	4570 – 3371.70.00 - 303
	Rateio pela Participação em Consórcio Pùblico
	150.000,00

	09.000
	SEC DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

	09.003
	DEPTO DE SERVIÇOS URBANOS

	154521301.1161
	Pavimentação e Recapeamento de Vias Urbanas

	5162 – 4490.51.00 – 909
	Obras e Instalações
	47.541,00

	5164 – 4490.51.00 – 907
	Obras e Instalações
	45.513,19

	175121301.1165
	Sistema de Esgoto Sanitário

	5231 – 4490.51.00 - 890
	Obras e Instalações
	250.000,00

	TOTAL GERAL

	1.414.054,19

Art. 2º - Os recursos necessários à cobertura do presente crédito decorrerão da utilização do excesso de arrecadação de fontes de recursos vinculados em conformidade com o artigo 43 da Lei Federal n.º 4.320/64:

 EXCESSO RECURSOS VINCULADOS - R$ 1.414.054,19.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir dos cinco dias do mês de agosto de dois mil e treze.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos dezessete dias do mês de setembro do ano de dois mil e treze, 52º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito
Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças